Philtō senex.Lysiteles adolescens.

Quo illuc homo se penetrauit ex ædibus:Ly.pater adsum.
Impa qd vis.neq; tibi ero i mora.neq; latebrose me abs tuo
Conspectu occultabo.Phil.feceris par tuis ceteris factis patrem
Tuum si percoles per pietatem.nolo ego cum improbis te viris
Gnate mi neq; in via neq; in foro vllum sermonem exequi.
Noui ego hoc seculum moribus quibus sit:malus bonū malum
Esse volt:vt sit sui similis.turbant miscent mores malī.rapax.
Avarus.inuidus.sacrū profanum:publicum priuatum habet
Hivilea gens.hæc ego doleo.hæc sunt quæ excruciant.
Hæc dies noctesq; hæc tibi canto vt caueas.qd manu nō queunt
Tangere:tantum fas habent quo manus abstineant.
Cetera rape.trahe.fuge.lachrumas hæc mihi cum video
Eliciunt:quia ego ad hoc genus hominum duraui:quin prius
Me ad pluris penetraui.uam hi mores maiorum laudant.

Trinummus.

Eosdem latitant.hisce ego te artibus gratiam facio nec colas
Neu imbuas ingenium eo modo:& moribus viueto antiquis.
Quæ ego tibi præcipio ea facito.nihil ego istos moros fatuos
Mores & turbidos: quibus boni dedecorant se.hęc tibi si mea
Imperia capesses: multa bona in pectore confident.

Ly. Semper ego vsq; ad hanc ætatem ab ineunte adolescentia
Tui seruitutem seruui imperiis & præceptis pater.
Proin ego me liberum esse ratus sum: pro imperio tuo
Meum animum tibi seruitutem seruire æquum censui.

Phil. Qui homo cum aio inde ineunte ætate depugnat suo:
Vtrum ita id ne esse muelit vt eum animus equum cœseat:

An ita potius vt parentes eum esse & cognati velint?
Si animus hoīem perpulit:actum est.si animo seruauit non sibi.
Si ipse animum perpulit dum viuist:victor victorum cluet.

Tu si animum vicisti potius quam amicus te: est quod gaudreas.
Nimbo satius tui opus te ita esse: quam vt animo lubet.

Qui animum vincunt:quam quos animus: semper probiores
Cluent.Ly. iste c ego mihi semper habui ætati tegumentum
Meę:ne penetrassim me vsq; quam vbi esset damni conciliabulum.
Ne noctu irem obam bulatum.neu suum adimerem alteri.

Neu tibi egreditudinem pater parerem parsii sedulo.
Sarta tecta tua præcepta vsq; habui mea modestia.

Phil. Quid exprobras?bene quod fecisti:tibi fecisti non mihi.
Mihi quidem ætas acta est: tua istuc resert maxime.

Is probus est:quem non poenitet quam bonus sit & frugi bone.
Benefacta bñfactis aliis prætegitio ne perpluant.

Qui ipsus se contēnit:in eo est in doles industrie.
Ly. Ob eam rē hęc pater autumauit:qua res quedāst quam volo

Ego me abs te exorare.Phil. quid id est:veniā iam dare gestio.

Ly. Adolescenti huic genere summō amico atq; equali meo:
Minus qui caute & cogitate suam rem tractauit pater: